
Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 1 (celkem 10) 

 U S N E S E N Í  
31. schůze Rady města Vítkova konané dne 21. dubna 2020 ve velkém sále 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1114/31 do č. 1162/31) 

 
Rada města: 
1114/31 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1115/31 Revokuje usnesení číslo 722/22 ze dne 29.10.2019 ve znění „ RM souhlasí 

s prodejem varhan, které jsou umístěny ve velké výstavní síni kulturního domu  
a jsou majetkem města. Ukládá nechat vypracovat znalecký posudek – posouzení 
aktuální stavu nástroje, stanovit hodnotu nástroje a aktuální prodejní cenu. 

 

   
1116/31 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti OVS za rok 2019.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti OVS za rok 2020. Z: VVS 

T: 2/2021 
   
1117/31 Bere na vědomí zprávu o vybudování záchytných kotců pro potřeby umísťování 

toulavých nebo volně se pohybujících psů strážníky Městské policie Vítkov. 
 

   
1118/31 1. Bere na vědomí oznámení o poskytnutí účelových dotací na dofinancování 

sociálních služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a Sociálně 
aktivizačního střediska pro rodiny s dětmi Tunnel Vítkov z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování sociální služby Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež Tunnel Vítkov pro Středisko volného času Vítkov, 
p. o. v celkové výši 878 000 Kč. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování sociální služby Sociálně 
aktivizačního střediska Tunnel Vítkov pro Středisko volného času Vítkov, 
p. o. v celkové výši 2 105 000 Kč. 

 

   
1119/31 1. Revokuje usnesení č. 1061/30/1 ze dne 10. 3. 2020 „schvaluje přidělení bytu  

č. 7 v domě na ulici Bezručova, č.p. 619, Vítkov , nar.  
, bytem . 

 

 2. Revokuje usnesení č. 1061/30/2 ze dne 10. 3. 2020 „vydat souhlas SBF města 
Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu č. 7 v domě na ulici 
Bezručova č. p. 609, Vítkov. 

 

 3. Revokuje usnesení č. 1061/30/3 ze dne 10. 3. 2020 „uzavřít nájemní smlouvu 
k bytu č. 7 v domě na ulici Bezručova, č.p. 619. Vítkov s  

, nar. , bytem . 

 

   
1120/31 1. Rozhodla pronajmout nebytové prostory části kina Panorama Vítkov (1. NP), 

Komenského 139, 749 01 Vítkov, st. p. 1759, o výměře 15 m2 vč. vybavení za 
účelem provozování občerstvení pro návštěvníky kina s možností pronájmu od 
10. 6. 2020. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor části kina Panorama 
Vítkov (1. NP), Komenského 139, 749 01 Vítkov st. p. 1759, o výměře 15 m2 
vč. vybavení za účelem provozování občerstvení pro návštěvníky kina 
s možností pronájmu od 10. 6. 2020. 

Z: VOK 
T: 22.4.2020 

   
1121/31 Bere na vědomí zprávu o hospodaření Fondu rozvoje bydlení města Vítkova za 

rok 2019. 
 

   
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 2 (celkem 10) 

1122/31 Bere na vědomí vyjádření ke směně pozemků ze dne 12. 2. 2020 Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 
Ostrava – Zábřeh, IČ 70884561. 

 

   
1123/31 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 346/6 ze dne 26. 6. 2019: 

     „1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o směně pozemků mezi městem 
Vítkovem a Českou republiku – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 
70884561. 

      2. Souhlasí se směnou pozemku města parc. č. 766 zahrada o výměře 2316 
m2 v kat. území Nové Těchanovice dle var. III důvodové zprávy.“ 

 

 2. Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 347/6 ze dne 26. 6. 2019: 
    „Souhlasí v případě převodu pozemku parc. č. st. 90 zastavěná plocha a 

nádvoří – zbor o výměře 691 m2 v kat. území Klokočov u Vítkova z České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, na Českou republiku – 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 
30 Ostrava – Zábřeh, IČ 70884561, zařadit tento pozemek do směny pozemků 
za pozemek města parc. č. 766 zahrada o výměře 2316 m2 v kat. území Nové 
Těchanovice bez finančního vyrovnání, dle důvodové zprávy. Ceny 
směňovaných pozemků budou stanoveny znaleckými posudky, jenž nechá na 
své náklady vyhotovit Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje.“ 

 

   
1124/31 Doporučuje ZM směnit část pozemku města parc. č. 766 zahrada v kat. území 

Nové Těchanovice o výměře cca 1687 m2, která bude upřesněna geometrickým 
plánem za pozemky parc. č. 717/1 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 718/2 zast. pl. 
a nádvoří o výměře 660 m2, oba v kat. území Vítkov    ve vlastnictví České 
republiky – Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, 
Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava–Zábřeh, IČO: 70884561. 

 

   
1125/31 1. Bere na vědomí nabídku , nar. , bytem  

, na prodej pozemků parc. č. 3206/1 ostatní plocha  
o výměře 458 m2, parc. č. 3202/12 ostatní plocha o výměře 596 m2 a parc.  
č. 3209/9 orná půda o výměře 16227 m2 v kat. území Vítkov. 

 

 2. Doporučuje ZM koupit za cenu obvyklou pozemky parc. č. 3206/1 ostatní 
plocha o výměře 458 m2, parc. č. 3202/12 ostatní plocha o výměře 596 m2  
a parc. č. 3209/9 orná půda o výměře 16227 m2 v kat. území Vítkov od paní 

, nar. 1 , bytem , dle 
důvodové zprávy. 

 

   
1126/31 1. Bere na vědomí nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku 

v likvidaci, Třanovského 622/1, 163 00 Praha 6, IČO: 13642090, DIČ: 
CZ13642090, na prodej níže uvedených pozemků parc. č. a v kat. územích: 

kat. území Vítkov: 
� 586 ostatní plocha o výměře 1307 m2  
� 1423 ostatní plocha o výměře 639 m2 
� 1436 ostatní plocha o výměře 1503 m2 
� 1451/1 ostatní plocha o výměře 2561 
� 2268 ostatní plocha o výměře 3225 m2 
� 2270 ostatní plocha o výměře 3184 m2 
� 2272 ostatní plocha o výměře 2173 m2 
� 2404 vodní plocha o výměře 895 m2  
� 2278 ostatní plocha o výměře 517 m2 
� 2297 ostatní plocha o výměře 16410 m2 
� 2463 ostatní plocha o výměře 2161 m2 
� 2469/4 ostatní plocha o výměře 311 m2 
� 2504 ostatní plocha o výměře 494 m2 

 



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 3 (celkem 10) 

� 2326 ostatní plocha o výměře 3925 m2 
� 2370 ostatní plocha o výměře 1390 m2 
� 2428 ostatní plocha o výměře 836 m2 
� 2448 ostatní plocha o výměře 2791 m2 
� 2455 ostatní plocha o výměře 192 m2 
� 2456 ostatní plocha o výměře 540 m2 
� 2482/1 ostatní plocha o výměře 519 m2 
� 2485 ostatní plocha o výměře 990 m2 
� 2577/1 ostatní plocha o výměře 3171 m2 
� 2577/5 ostatní plocha o výměře 2573 m2 
� 2584/1 ostatní plocha o výměře 641 m2 
� 2584/3 ostatní plocha o výměře 886 m2 
� 3042/2 ostatní plocha o výměře 116 m2 
� 3195 ostatní plocha o výměře 1227 m2 
� 2359 ostatní plocha o výměře 717 m2 
� 2376 ostatní plocha o výměře 428 m2 
� 2379 ostatní plocha o výměře 636 m2 
� 2453 ostatní plocha o výměře 3290 m2 
� 2555/1 ostatní plocha o výměře 518 m2 
� 3042/3 ostatní plocha o výměře 18 m2 
kat. území Klokočov u Vítkova: 
� 827/1 vodní plocha o výměře 911 m2  
� 1099/5 vodní plocha o výměře 290 m2 
� 1099/17 vodní plocha o výměře 431 m2 
� 2098 vodní plocha o výměře 1956 m2  
� 2127/2 lesní pozemek o výměře 305 m2.  

 2. Doporučuje ZM nenabýt darem, popř. nekoupit, níže uvedené pozemky parc. 
č. a v kat. územích: 

kat. území Vítkov: 
� 586 ostatní plocha o výměře 1307 m2  
� 1423 ostatní plocha o výměře 639 m2 
� 1436 ostatní plocha o výměře 1503 m2 
� 1451/1 ostatní plocha o výměře 2561 
� 2268 ostatní plocha o výměře 3225 m2 
� 2270 ostatní plocha o výměře 3184 m2 
� 2272 ostatní plocha o výměře 2173 m2 
� 2404 vodní plocha o výměře 895 m2  
� 2278 ostatní plocha o výměře 517 m2 
� 2297 ostatní plocha o výměře 16410 m2 
� 2463 ostatní plocha o výměře 2161 m2 
� 2469/4 ostatní plocha o výměře 311 m2 
� 2504 ostatní plocha o výměře 494 m2 
� 2326 ostatní plocha o výměře 3925 m2 
� 2370 ostatní plocha o výměře 1390 m2 
� 2428 ostatní plocha o výměře 836 m2 
� 2448 ostatní plocha o výměře 2791 m2 
� 2455 ostatní plocha o výměře 192 m2 
� 2456 ostatní plocha o výměře 540 m2 
� 2482/1 ostatní plocha o výměře 519 m2 
� 2485 ostatní plocha o výměře 990 m2 
� 2577/1 ostatní plocha o výměře 3171 m2 
� 2577/5 ostatní plocha o výměře 2573 m2 
� 2584/1 ostatní plocha o výměře 641 m2 
� 2584/3 ostatní plocha o výměře 886 m2 
� 3042/2 ostatní plocha o výměře 116 m2 
� 3195 ostatní plocha o výměře 1227 m2 
� 2359 ostatní plocha o výměře 717 m2 

 



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 4 (celkem 10) 

� 2376 ostatní plocha o výměře 428 m2 
� 2379 ostatní plocha o výměře 636 m2 
� 2453 ostatní plocha o výměře 3290 m2 
� 2555/1 ostatní plocha o výměře 518 m2 
� 3042/3 ostatní plocha o výměře 18 m2 
kat. území Klokočov u Vítkova: 
� 827/1 vodní plocha o výměře 911 m2  
� 1099/5 vodní plocha o výměře 290 m2 
� 1099/17 vodní plocha o výměře 431 m2 
� 2098 vodní plocha o výměře 1956 m2  
� 2127/2 lesní pozemek o výměře 305 m2                                                          
od Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Třanovského 
622/1, 163 00 Praha 6, IČO: 13642090, DIČ: CZ13642090, dle důvodové 
zprávy. 

   
1127/31 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 639/11/4 ze dne 26. 2. 2020: 

 „4. Rozhodlo v souladu s usnesením RM č. 900/25 ze dne 15. 1. 2020, koupit 2 
části pozemku parc. č. 10 zastavěná plocha a nádvoří v kat. území Vítkov o 
výměrách cca 3 m2 a cca 13 m2 do vlastnictví města Vítkova od  

, nar. , bytem , dle 
důvodové zprávy. Náklady spojené s převodem ponese město Vítkov.“ 

 

   
1128/31 Doporučuje ZM koupit část pozemku parc. č. 10 zastavěná plocha a nádvoří, a to 

dle geometrického plánu č. 3474-47/2020 pozemek parc. č. 10/2 ostatní plocha o 
výměře 12 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města Vítkova od  

, nar. , bytem , dle důvodové 
zprávy. Náklady spojené s převodem ponese město Vítkov. 

 

   
1129/31 1. Doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene za úplatu v pozemku parc. 

č. 552 ostatní plocha – ostatní komunikace v kat. území Vítkov za účelem 
plynovodní přípojky v rámci stavby „Samoobslužná plnící stanice CNG“, kdy 
Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. Z-Group a. s., třída 
Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, IČ: 63487799, DIČ: CZ63487799, bude 
oprávněným z věcného břemene. Jednorázová náhrada bude stanovena 
znaleckým posudkem, který nechá vypracovat oprávněný z věcného břemene. 

 

 2. Rozhodla jako součást uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, uzavřít smlouvu o právu umístit a provést stavbu za účelem 
vybudování plynovodní přípojky v pozemku parc. č. 552 ostatní plocha v kat. 
území Vítkov k pozemku parc. č. 2496/4 ostatní plocha v rámci stavby 
„Samoobslužná plnící stanice CNG“, mezi Městem Vítkovem, jako 
vlastníkem pozemku, a spol. Z-Group a. s., třída Tomáše Bati 258, 763 02 
Zlín, IČ: 63487799, DIČ: CZ63487799, jako stavebníkem. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemku parc. 
č. 552 ostatní plocha v kat. území Vítkov k bezplatnému užívání za účelem 
vybudování plynovodní přípojky k pozemku parc. č. 2496/4 ostatní plocha 
v rámci stavby „Samoobslužná plnící stanice CNG“. 

Z: VFO 
T: 5/2020 

 4. Schvaluje v případě bezproblémového uplynutí vyhlášeného záměru a v rámci 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvu o 
právu umístit a provést stavbu mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem 
pozemku, a spol. Z-Group a. s., třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, IČ: 
63487799, DIČ: CZ63487799, jako stavebníkem, v pozemku parc. č. 552 
ostatní plocha v kat. území Vítkov za účelem vybudování plynovodní 
přípojky v rámci stavby „Samoobslužná plnící stanice CNG“, dle přiloženého 
návrhu smlouvy. 

 

   
   
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 5 (celkem 10) 

1130/31 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 222/4 ze dne 20. 2. 2019: 
„1. Rozhodlo o úplatném zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 1723 
ostatní plocha v kat. území Vítkov za účelem výměny vodovodního řadu v rámci 
stavby „Vítkov – ul. Dělnická II, výměna vodovodního řadu“, za podmínky 
smluvního závazku spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené 
generálním ředitelem Ing. Anatolem Pšeničkou, IČ 45193665, DIČ 
CZ45193665, že po ukončení stavby provedou společně se spol. ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM/II-
266/2017 ze dne 25. 9. 2017, spol. INKOS-OSTRAVA, a. s., se sídlem 
Havlíčkovo nábř. 696/22, 701 52 Ostrava, IČ: 48394637, DIČ: CZ48394637, 
pokládku nového asfaltového koberce, každý půl komunikace na pozemku parc. 
č. 1723 v kat. území Vítkov. Pokud by to nebylo z technických, časových či 
jiných důvodů možné, zajistí pokládku nového asfaltového koberce město. 
Vynaložené náklady pak budou přefakturovány oběma společnostem, každému 
ve výši 50 %, kdy Město Vítkov bude povinný z věcného břemene a spol. 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Anatolem Pšeničkou, IČ 45193665, DIČ CZ45193665, bude oprávněným 
z věcného břemene. Jednorázová náhrada bude stanovena dle znaleckého 
posudku. 
2. Ukládá FO informovat spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené 
generálním ředitelem Ing. Anatolem Pšeničkou, IČ 45193665, DIČ 
CZ45193665, o rozhodnutí ZM. 
3. Ukládá FO předložit ZM nový návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, jejíž součástí je smlouva o právu umístit a provést stavbu za 
účelem výměny vodovodního řadu v rámci stavby „Vítkov – ul. Dělnická II, 
výměna vodovodního řadu“ “. 

 

   
1131/31 1. Doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene za úplatu v pozemku parc. 

č. 1723 ostatní plocha - ostatní komunikace v kat. území Vítkov za účelem 
výměny vodovodního řadu v rámci stavby „Vítkov – ul. Dělnická II, výměna 
vodovodního řadu“, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a 
spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené generálním ředitelem  
Ing. Anatolem Pšeničkou, IČO 45193665, DIČ CZ45193665, bude 
oprávněným z věcného břemene. Jednorázová náhrada bude stanovena 
znaleckým posudkem, který nechá vypracovat oprávněný z věcného břemene. 

 

 2. Rozhodla jako součást uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, uzavřít smlouvu o právu umístit a provést stavbu za účelem 
výměny vodovodního řadu v pozemku parc. č. 1723 ostatní plocha v kat. 
území Vítkov v rámci stavby v rámci stavby „Vítkov – ul. Dělnická II, 
výměna vodovodního řadu“, mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem 
pozemku, a spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené 
generálním ředitelem Ing. Anatolem Pšeničkou, IČO 45193665, DIČ 
CZ45193665, jako stavebníkem. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemku parc. 
č. 1723 ostatní plocha v kat. území Vítkov k bezplatnému užívání za účelem 
výměny vodovodního řadu v rámci stavby „Vítkov – ul. Dělnická II, výměna 
vodovodního řadu“. 

Z: VFO 
T: 5/2020 

   
   
   
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 6 (celkem 10) 

 4. Schvaluje v případě bezproblémového uplynutí vyhlášeného záměru a v rámci 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvu o 
právu umístit a provést stavbu mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem 
pozemku, a spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupené 
generálním ředitelem Ing. Anatolem Pšeničkou, IČO 45193665, DIČ 
CZ45193665, jako stavebníkem, v pozemku parc. č. 1723 ostatní plocha v kat. 
území Vítkov za účelem výměny vodovodního řadu v rámci stavby „Vítkov – 
ul. Dělnická II, výměna vodovodního řadu“, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

   
1132/31 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 631/11 ze dne 26. 2. 2020: 

„1. Rozhodlo prodat pozemek parc. č. 1804/2 orná půda o výměře 93 m2 v kat. 
území Vítkov jako pozemek u RD čp. 765 na Lipové ul. ve Vítkově. 

2. Ukládá zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 1804/2 orná půda o výměře 
93 m2 v kat. území Vítkov jako pozemek u RD čp. 765 na Lipové ul. ve 
Vítkově.“ 

 

   
1133/31 1. Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 1804/2 orná půda o výměře 65 m2 

v kat. území Vítkov jako pozemek u RD čp. 765 na Lipové ul. ve Vítkově. 
 

 2. Doporučuje informovat žadatele o možnosti vypracování svého znaleckého 
posudku na vlastní náklady. 

 

   
1134/31 1. Schvaluje dodatek č. 2 k pachtovní  smlouvě ze dne 20. 6. 2016, mezi Městem 

Vítkovem a , nar. , bytem  
,  na pacht pozemku parc. č. 2300 ostatní plocha o výměře 2059 m2 jako 

parkoviště areálu „Balaton“, parc. č. 2301/1 orná půda o výměře 19134 m2 

jako tábořiště a parc. č. 2295/2 lesní pozemek o výměře 35 m2 jako pozemek 
zastavěný vrátnicí, všechny v k. ú. Vítkov, s posunutím splatnosti pachtovného 
k 31. 12. 2020, dle přiloženého návrhu dodatku. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 2 se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 8. 2020. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení 
RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 8/2020 

   
1135/31 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi , nar. , bytem 

 a Městem Vítkovem, IČO 00300870, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, zast. starostou města Vítkova Ing. 
Pavlem Smolkou, na pronájem části pozemku parc. č. 10 zastavěná plocha  
a nádvoří pozemku o výměře 2,88 m2, pozemek bude používán za účelem 
výsadby zeleně, v k. ú. Vítkov, za cenu 9,- Kč/rok, na dobu neurčitou, dle 
přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 8. 
2020. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 8/2020 

   
1136/31 1. Rozhodla pronajmout pozemek parc. č. 732/70 trvalý travní porost o   výměře 

11 m2, část parc. č. 732/69 trvalý travní porost o výměře cca 36 m2 a část parc. 
č. 750/18 ostatní plocha o výměře cca 55 m2 vše v k. ú. Vítkov, za cenu 10,- 
Kč/m2/rok, jako pozemek k rekreaci u chaty, na dobu neurčitou. 

 

 2. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání parc. č. 732/70 trvalý 
travní porost o   výměře 11 m2, část parc. č. 732/69 trvalý travní porost o 
výměře cca 36 m2 a část parc. č. 750/18 ostatní plocha o výměře cca 55 m2 vše 
v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty, od doby vlastnictví chaty. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. parc. č. 732/70 trvalý 
travní porost o   výměře 11 m2, část parc. č. 732/69 trvalý travní porost o 
výměře cca 36 m2 a část parc. č. 750/18 ostatní plocha o výměře cca 55 m2 vše 
v k. ú. Vítkov, za cenu 10,- Kč/m2/rok, jako pozemek k rekreaci u chaty, na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2020 



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 7 (celkem 10) 

   
1137/31 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2019.  
 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2020. Z: VFO 

T: 2/2021 
   
1138/31 Doporučuje schválit zastupitelstvu města Vítkova rozpočtové opatření č. 6/2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

   
1139/31 1. Revokuje usnesení RM č. 1039/28 ze dne 10. 3. 2020: 

    1/ „schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2020 rozpočtovým 
opatřením č. 4/2020 dle přílohy č. 1.“ 

    2/ „ukládá realizovat rozpočtové opatření č. 4/2020 dle přílohy č. 1.“ 

 

 2. Revokuje usnesení RM č. 1040/28 ze dne 10. 3. 2020: 
     1/ „schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Technické služby 

města Vítkova, p. o., IČO: 0037494, spočívající v navýšení provozního 
příspěvku o částku 2.747.000, -- Kč.“ 

 

 3. Ukládá informovat ředitele Technických služeb Vítkov, p. o., o revokaci 
usnesení. 

Z: VFO 
T: 5/2020 

   
1140/31 Doporučuje schválit střednědobý výhled rozpočtu města Vítkova na roky 2021-

2022. 
 

   
1141/31 Doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací.  
   
1142/31 1. Schvaluje smlouvu o výpůjčce a bezplatném dočasném užívání pozemků  

v oploceném areálu bývalé Střední školy Podhradí, jejichž součástí jsou stavby 
budov a komunikací, včetně movitých věcí umístěných v budovách, za účelem 
školení, výcviku, zkoušek a soutěží se zaměřením na záchranářské, pachové  
a jiné práce související s využitím psů ke služebním účelům a pro IZS na dobu 
určitou ode dne podpisu smlouvy do 31. 03. 2025, se Záchranným 
kynologickým týmem ČR, z. s., se sídlem: Svatopluka Čecha 2746/46a, 612 0 
Brno, IČ: 048 46 010, zapsaným pod značkou L 26624 u Krajského soudu 
v Brně, zastoupeným: , jednatelem.  

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce a bezplatném dočasném užívání pozemků 
v oploceném areálu bývalé Střední školy Podhradí, jejichž součástí jsou stavby 
budov a komunikací, včetně movitých věcí umístěných v budovách, za účelem 
školení, výcviku, zkoušek a soutěží se zaměřením na záchranářské, pachové  
a jiné práce související s využitím psů ke služebním účelům a pro IZS na dobu 
určitou ode dne podpisu smlouvy do 31. 03. 2025, se Záchranným 
kynologickým týmem ČR, z. s., se sídlem: Svatopluka Čecha 2746/46a, 612 0 
Brno, IČ: 048 46 010, zapsaným pod značkou L 26624 u Krajského soudu  
v Brně, zastoupeným: , jednatelem. 

Z: S,VOS 
T: 5/2020 

   
1143/31 1. Schvaluje pronájem části pozemku parc.č. 2146/1 k.ú. Vítkov, před tribunou 

fotbalového stadionu bez č. p.  na Husově ulici ve Vítkově za účelem 
provozování letní zahrádky o rozloze 25 m2, na dobu neurčitou, s pravidelným 
užíváním v období od 01.05. do 31.10 daného roku, za cenu  uvedenou 
v důvodové zprávě , nar. , bytem 

. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc.č. 2146/1 k.ú. Vítkov,  
před tribunou fotbalového stadionu bez č.p. na Husově ulici ve Vítkově za 
účelem provozování letní zahrádky o rozloze 25 m2,   na dobu neurčitou 
s pravidelným užívání v období od 01.05. do 31.10. daného roku, za cenu 
uvedenou v důvodové zprávě s , nar.  

, bytem . 

Z: ŘSVČ 
T: 4/2020 

   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 8 (celkem 10) 

1144/31 1. Bere na vědomí návrh opatření k úspoře pitné vody v autokempu Podhradí.  
 2. Ukládá připravit podklady pro zpracování studie odbornou firmou, na řešení 

likvidace odpadních vod v ATC Podhradí. 
Z: ŘTS 
T: 6/2020 

   
1145/31 1. Schvaluje zapojení Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, přís. 

organizace do projektu: „Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji IV“. 

 

 2. Ukládá starostovi města, Ing. P. Smolkovi, podepsat souhlas zřizovatele se 
zapojením do programu. 

Z: S,VOS 
T: 4/2020 

   
1146/31 1. Souhlasí se změnou termínu mimořádného uzavření Mateřské školy Vítkov, 

Husova 629, okres Opava, příspěvková organizace, na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá informovat ředitelku Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres 
Opava, příspěvková organizace o rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 4/2020 

   
1147/31 1. Bere na vědomí návrh pravidel pro poskytování odměn ředitelům škol  

a školských zařízení zřizovaných Městem Vítkov s účinností od 1.5.2020. 
 

 2. Ukládá předložit Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských 
zařízení zřizovaných Městem Vítkov. 

Z: VOS 
T: 5/2020 

   
1148/31 1. Bere na vědomí změnu využití financí z fondu investic Základní školy  

a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČO: 69987181, dle důvodové 
zprávy.  

 

 2. Ukládá informovat ředitele ZŠaG Vítkov, Mgr. Miroslava Bučánka,  
o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 4/2020 

   
1149/31 Doporučuje ZM schválit Základní škole a gymnáziu Vítkov, příspěvkové 

organizaci, IČO: 69987181, podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu 
„20.výzva MAS OPAVSKO – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2020“ dle důvodové 
zprávy. 

 

   
1150/31 Doporučuje ZM schválit Základní škole a gymnáziu Vítkov, příspěvkové 

organizaci, IČO: 69987181, 100% předfinancování projektu v rámci dotačního 
titulu „20.výzva MAS OPAVSKO – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2020“ formou 
návratné finanční výpomoci od zřizovatele. 

 

   
1151/31 Nedoporučuje Základní škole a gymnáziu Vítkov, příspěvkové organizaci, IČO: 

69987181, poskytnutí prostředků na pokrytí 5 % spolupodílu z rozpočtu 
zřizovatele na projekt v rámci dotačního titulu „20.výzva MAS OPAVSKO – 
IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2020“. 

 

   
1152/31 1. Schvaluje Smlouvu o nájmu prostor k podnikání - areálu minigolfu na Husově 

ul. na pozemku parc.č. 2146/5 a pozemku parc.č 2146/1 k.ú. Vítkov 
s , IČO:  na dobu 
neurčito s účinnosti od 01.05. 2020  za nájemné ve výši 17.000,- Kč/rok. 

 

 2. Ukládá ředitelce Střediska volného času Vítkov uzavřít smlouvu o nájmu 
prostor k podnikání - areálu minigolfu na Husově ul. na pozemku parc.č. 
2146/5 a pozemku parc.č. 2146/1 k.ú. Vítkov s  

, IČO:  na dobu neurčitou s účinnosti od 01.05. 
2020 za nájemné ve výši 17.000,- Kč/rok.   

Z: ŘSVČ 
T: 4/2020 

   
1153/31 1. Schvaluje pronájem nebytového prostoru v budově na Wolkerově ulici č.p. 

890 ve Vítkově na pozemku parc.č. 670/1 k.ú. Vítkov, o velikosti 199,34 m2 
Společnosti H.K. lékárna s.r.o., Lékárna PANAX, Wolkerova 890, 749 01 
Vítkov, IČ 26864100 za účelem  poskytování lékárenské péče s účinnosti od 
01.05.2020 do 30.04.2035 za nájemné 180.562,-Kč bez DPH/rok. 

 

   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 9 (celkem 10) 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu k nebytovému prostoru v budově na Wolkerově 
ulici č.p. 890 ve Vítkově na pozemku parc.č. 670/1 k.ú. Vítkov, o velikosti 
199,34 m2 Společnosti H.K. lékárna s.r.o., Lékárna PANAX, Wolkerova 890, 
749 01 Vítkov, IČ 26864100 za účelem  poskytování lékárenské péče 
s účinnosti od 01.05.2020 do 30.04.2035. 

 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k nebytovému prostoru v budově na 
Wolkerově ulici č.p. 890 ve Vítkově na pozemku parc.č. 670/1 k.ú. Vítkov,  
o velikosti 199,34 m2 se Společnosti H.K. lékárna s.r.o., Lékárna PANAX, 
Wolkerova 890, 749 01 Vítkov, IČ: 26864100 za účelem poskytování 
lékárenské péče s účinnosti od 01.05.2020 do 30.04. 2035 za nájemné 
180.562,- Kč bez DPH/rok. 

Z: ŘSBF 
T: 4/2020 

   
1154/31 Bere na vědomí informaci o vyhlášené výzvě na dotaci z Ministerstva vnitra 

z programu Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí na projekt 
„Pořízení automobilové stříkačky“. 

 

   
1155/31 1. Bere na vědomí vyhodnocení údržby komunikací a chodníků v zimním období 

2019/2020  a průběh jarního úklidu města Vítkova, včetně místních částí. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu týkající se vyhodnocení údržby komunikací  
a chodníků v zimním období 2020/2021 a průběh jarního úklidu města 
Vítkova, včetně místních částí. 

Z: VOS 
T: 5/2021 

   
1156/31 1. Schvaluje poskytování ochranných prostředků, v souvislosti s ochranou zdraví 

před nákazou koronavirem SARS CoV-2 na základě rozhodnutí vlády ČR 
o vyhlášení nouzového stavu v České republice, a jejich vydávání jednotlivým 
subjektům dle určení a v rozsahu stanoveném Krizovým štábem ORP Vítkov. 

 

 2. Pověřuje Městský úřad Vítkov poskytováním ochranných prostředků, 
v souvislosti s ochranou zdraví před nákazou koronavirem SARS CoV-2 na 
základě rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu v České republice, 
a to dle určení a v rozsahu stanoveném Krizovým štábem ORP Vítkov do 
max. finančního objemu 200.000, -- Kč v roce 2020. 

 

 3. Ukládá vést evidenci poskytnutých ochranných prostředků občanům a 
institucím v souvislosti s ochranou zdraví před nákazou koronavirem SARS 
CoV-2 na základě rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu v České 
republice. 

Z: S,VOVS 
T: 4/2020 

   
1157/31 1. Bere na vědomí žádost ředitelky SBF Vítkov, p. o., o valorizaci nájmu 

nebytových prostor v majetku Města Vítkova v roce 2020. 
 

 2. Rozhodla v roce 2020 valorizovat nájemné nebytových prostor v majetku 
Města Vítkova koeficientem míry inflace spotřebitelských cen za 
předcházející rok. 

 

 3. Ukládá informovat ředitele všech příspěvkových organizací zřízených Městem 
Vítkov, o rozhodnutí RM valorizovat nájemné nebytových prostor v majetku 
Města Vítkova koeficientem míry inflace spotřebitelských cen za 
předcházející rok. 

Z: VOS 
T: 5/2020 

   
1158/31 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje v rámci dotačního programu „Podpora turistických informačních center  
v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ na realizaci projektu „Na toulkách 
Vítkovskem“ v celkové výši max. 96 000 Kč. 

 

   
1159/31 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace z Operačního 

programu Zaměstnanost na realizaci projektu „Přívětivý úřad Vítkov“ 
(registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014525) v celkové 
výši 2 921 001,33Kč. 

 

 2. Bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/092/0014525.  
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 21.04.2020                       Strana 10 (celkem 10) 

1160/31 Doporučuje zastupitelstvu schválit Pravidla pro čerpání finančních prostředků 
osadními výbor. 

 

   
1161/31 1. Schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu PUPFL ze dne 15. 12. 2017 mezi 

Městem Vítkov a Technickými službami města Vítkova, příspěvkovou 
organizací, IČO: 00037494, se sídlem Dělnická 705, Vítkov, z doby neurčité 
na dobu určitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 2 se jmenovanou organizací. Z: VFO 
T: 4/2020 

   
   
1162/31 1. Jmenuje , bytem , předsedou 

bytové komise od 1.5.2020. 
 

 2. Ukládá předat jmenovací dekret. Z: MS 
T: 5/2020 

   
   

 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 
místostarosta 

  


